МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

 ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА Н.И. ПАВЛЕНКО

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                                             № 426

Об организации деятельности школьного (ученического)

 самоуправления в МБОУ СОШ №7 им. историка,

профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район

В целях развития школьного (ученического) самоуправления в МБОУ СОШ

№7 им. историка, профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район, вовлечения

школьников с активной жизненной позицией в общественную деятельность школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы ученического Совета МБОУ СОШ №7 им. историка,

профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район на 2021-2022 учебный год

(Приложение №1).

2. Назначить ответственным за исполнение плана педагога-организатора

школы Масленникову А.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Мирзоян К.С.

Директор                                                                                              О.В. Лысенко

Приложение № 1

к приказу директора МБОУ СОШ №7

им. историка, профессора Н.И. Павленко

г.Ейска МО Ейский район

от 31.08.2022 № 426

ПЛАН

работы ученического Совета МБОУ СОШ №7 им. историка,

профессора Н.И. Павленко г. Ейска МО Ейский район

на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Вид мероприятия, наименование

Сроки

исполнения

Место

проведения

Ответственные и

исполнители

Отметка о

выполнении

1.  Выявление школьников с активной

жизненной позицией, их

вовлечение в общественную

деятельность

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

2.  Участие в тематических семинарах,

направленных на развитие

добровольческой (волонтерской)

деятельности

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

3.  Участие активистов школьного

(ученического) самоуправления в

заседаниях молодежного

координационного Совета при

главе муниципального образования

Ейский район

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

4.  Участие в заседаниях Школы

лидера

1 раз в 2

месяца

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

5.  Участие в заседаниях лидеров

школьного (ученического)

самоуправления

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

6.  Участие во встречах актива

школьного (ученического)

самоуправления с главой

муниципального образования

Ейский район

2 раза в год По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

7.  Организация и проведение Согласно По Мирзоян К.С.,

мероприятий, посвященных

праздничным дням, памятным

датам и знаменательным событиям

Краснодарского края и России

дате  согласованию Масленникова

А.В., президент

школы

8.  Участие лидеров молодежных

общественных объединений,

активистов школьного

(ученического) самоуправления,

молодежных Советов в краевом

конкурсе «Лидер Кубани»

Согласно

положению

Ейский

район, г.

Краснодар

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

9.  Участие в организации и

проведении благотворительных

акций

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

10.  Организация и проведение Дней

самоуправления

В течение

года

МБОУ СОШ

№7 им.

историка,

профессора

Н.И.

Павленко

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

11.  Участие в районных, краевых,

Всероссийских, Международных

мероприятиях, конкурсах, слетах

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

12.  Участие в патриотической акции

«Согреем сердца ветеранов»

В течение

года

По месту

жительства

ветерана

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

13.  Участие в мероприятиях,

пропагандирующих здоровый

образ жизни

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

14.  Участие в мероприятиях,

направленных на реализацию

Закона Краснодарского края

от21.07.2008 г. № 1539-КЗ «О

мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в

Краснодарском крае»

В течение

года

МБОУ СОШ

№7 им.

историка,

профессора

Н.И.

Павленко

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

15.  Участие в районных мероприятиях,

направленных на духовно-

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

нравственное и гражданско-

патриотическое воспитание

молодежи

А.В., президент

школы

16.  Участие в районных мероприятия

интеллектуальной направленности

и чемпионатах по игре «Что? Где?

Когда?»

В течение

года

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

17.  Участие в подготовке и проведении

торжественной линейки «Первый

звонок»

1 сентября Внутренний

двор школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

18.  Участие в акции «Поздравь

учителя»

Сентябрь -

октябрь

Фойе школы Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

19.  Выборы лидеров школьного

(ученического) самоуправления

октябрь Актовый зал

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

20.  Помощь в организации и

проведении акций, посвященных

Дню народного единства

Ноябрь  Актовый зал

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

21.  Участие в акции «Красная

ленточка», приуроченной к

Всемирному Дню борьбы со

СПИДом

Ноябрь-

декабрь

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

22.  Участие в мероприятии,

посвященном празднованию

Международного Дня Матери

ноябрь  Актовый зал

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

23.  Организация и проведение

мероприятий в рамках плана

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в 2021-

2022 году.

23 января-

23 февраля

По

отдельному

плану

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

24.  Участие в митинге, посвященном

26-й годовщине вывода Советских

войск из Афганистана

Февраль г. Ейск,

Молодежная

площадь

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

Директор                                                                                             О.В. Лысенко

25.  Организация и проведение

мероприятия, посвященного

празднованию Дню защитника

Отечества

Февраль Актовый зал

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

26.  Участие в организации и

проведении концерта,

посвященного празднованию

Международного женского дня

Март Актовый зал

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

27.  Участие в подготовке и проведении

Дня здоровья

апрель Внутренний

двор школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

28.  Участие в организации и

проведении торжественной

линейки, посвященной

празднованию Дня Победы

5-9 мая Внутренний

двор школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

29.  Участие в школьной акции «Пост

№1» у памятного знака павшим

воинам

9 мая Территория

школы

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы

30.  Участие в гражданской кампании

«Георгиевская лента»

25 апреля-9

мая

По

согласованию

Мирзоян К.С.,

Масленникова

А.В., президент

школы